
   

 

  

 

 

Odůvodnění veřejné zakázky 
 
 

podle § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek pro veřejnou zakázku 

na dodávky 
 
 

„Plynový chromatograf“ 
 
            
 

Zadavatel nadlimitní veřejné zakázky: 
veřejný zadavatel dle § 2, odst. 2  písm. b) zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách 

 
Státní veterinární ústav Olomouc 

Jakoubka ze Stříbra 1, 779 00 Olomouc 
 
 
 

Druh  zadávacího  řízení: 
Otevřené řízení ( § 27 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon)) 
 
 
 

 
 
 
 
 



   

 

  

 

                                              Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 
 
Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 
d)    v předpokládaném termínu splnění veřejné  
       zakázky, oproti skutečnostem uvedeným  
       podle § 1. 

Zadavatel uveřejnil předběžné oznámení před 
účinností vyhlášky o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a 
odůvodnění veřejné zakázky. Uveřejněné 
odůvodnění bylo v souladu s metodickým 
pokynem MMR.  

a) Zadavatel  provádí laboratorní kontrolu 
zdravotní nezávadnosti potravinového 
řetězce člověka, včetně sledování 
cizorodých látek v surovinách, 
potravinách a krmivech. K provádění 
těchto analýz potřebuje uvedený 
laboratorní přístroj. 

b) Dodávka laboratorního přístroje: plynový 
chromatograf s hmotnostním detektorem 

c) Pro výkon své činnosti (laboratorní 
kontrola zdravotní nezávadnosti surovin, 
potravin a krmiv) potřebuje zadavatel 
uvedená přístroj 

d) Čtvrté čtvrtletí roku 2012 
Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při stanovení zadávajících 
podmínek. Jde zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, snížené 
kvality plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 
 
 

 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 
 
 

Pouze realizací veřejné zakázky dojde k naplnění 
cíle. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 
 
 

Pouze realizací veřejné zakázky dojde k naplnění 
cíle. 

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
 
 

 

 
 
 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek. (Veřejný zadavatel povinně 
vyplní, pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Finanční hodnota tří významných dodávek nedosahuje 
trojnásobku předpokládané hodnoty zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků nebo technických útvarů. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo technických 
útvarů.) 

Není požadován 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na předložení 
popisu technického vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Není požadován 



   

 

  

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 
kontroly výrobní kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 
 

Není požadován 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
vzorků, popisů nebo fotografií zboží určeného 
k dodání. 
 

Není požadován 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
dokladu prokazujícího shodu požadovaného výrobku 
vydaného příslušným orgánem. 
 
 

Není požadován 

 
 
 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 
 
Odůvodnění  vymezení  obchodní podmínky stanovící 
delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů. 
 

Zadavatel požaduje splatnost faktury v délce 60 dnů 
z důvodu čerpání dotace od Ministerstva 
zemědělství ČR – zadavatel má přislíbenou dotaci 
na rok 2012. Pokud nebude předmět plnění dodán 
do 20. 12. 2012, bude muset zadavatel požádat  o 
přesunutí dotace do roku 2013. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem  třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky. 

Není požadován 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 
veřejné zakázky. 
 

Není požadován 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 
 

Není požadován 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení.  

Není požadován 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
  

Není požadován 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek dle 
§ 5 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým potřebám 
a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Záruční servis bude prodávajícím prováděn v místě 
instalace zboží. Prodávající se zavazuje zahájit 
servis do 24 hodin od nahlášení závady kupujícím, 
které musí být provedeno písemně. Oprava bude 
provedena při potřebě náhradních dílů do 5 
pracovních dnů. Při déletrvající opravě (více jak 21 
pracovních dnů) na vyžádání zapůjčí prodávající 
kupujícímu bezplatně náhradní přístroj po dobu 
opravy. 
Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující 
nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které 
odpovídá prodávající. 
Prodávající se zavazuje, že poskytne kupujícímu 
pozáruční servis, a to po dobu běžnou pro tento typ 
přístrojů nejméně pak 10 let. Pozáruční servis bude 
poskytován na základě samostatné servisní smlouvy 
uzavřené po uplynutí záruční doby. 
Takto stanovené termíny a podmínky umožní 



   

 

  

 

kupujícímu opětovnou práci s přístrojem 
v přiměřeném termínu a zároveň umožní 
prodávajícímu opravu/výměnu přístroje v dostatečně 
dlouhé lhůtě. 

 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 
 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 
 
Chromatografické charakteristiky systému 

 
Chromatografická pec je částí určující výkon, 
dlouhodobou kvalitu výsledků a běžně vyžadovanou 
produktivitu celého systému. 
Požadované parametry chromatografické pece 
odpovídají standardům v dnešní době běžně 
používaným v obdobných laboratořích v ČR i ve světě 
a zabezpečují tedy bezproblémové provozování 
systému, kvalitu a srovnání výsledků. 
 

 
PTV/MMI injektor a S/SL injektor 

 
Kombinace dvojice nástřikových portů pokrývá veškeré 
požadavky na běžně prováděné analýzy a zároveň 
zabezpečuje flexibilitu vzhledem k požadavkům na 
analýzy do budoucna. 
 

 
FPD detektor a μECD detektor 

 
Kombinace dvojice klasických chromatografických 
detektorů doplňuje hmotnostní detektor a v některých 
případech také rozšiřuje aplikační použití celého 
systému a to především pro rutinní analýzy. Zároveň 
částečně zabezpečuje zálohu hmotnostního detektoru 
a také další stupeň potvrzení identifikace vzorků. 
 

 
Nezávislý autosampler pro každý 
chromatografický termostat 

 
Automatický dávkovač je vzhledem k jeho důležitému 
vlivu na dlouhodobou kvalitu a porovnatelnost 
výsledků specifikován především na vysokou přesnost 
jeho práce. Zároveň je požadována dostatečná 
kapacita vzhledem k běžně analyzovanému počtu 
vzorků v laboratoři a také možnost rozšíření pro 
případný nárůst počtu vzorků v budoucnu.  
 

 
Hmotnostní spektrometr na bázi trojitého 
kvadrupólu 
 

 
Hmotnostní detektor/spektrometr na bázi trojitého 
kvadrupólu je požadován vzhledem k povaze vzorku a 
složitých matričních efektů.  
Jednotlivé technické parametry odpovídají dnešním 
požadavkům na minimální provozní náklady a zároveň 
produktivitu a flexibilitu vzhledem k aktuálním i 
budoucím aplikacím. 
Požadované parametry hmotnostního spektrometru 
odpovídají standardům v dnešní době běžně 
používaným v obdobných laboratořích v ČR i ve světě 
a zabezpečují tedy bezproblémové provozování 
systému, kvalitu a srovnání výsledků. 
 

 
Vyhodnocovací software + pracovní stanice 
 

 
Požadované jsou běžně používané softwarové funkce 
a databáze, které výrazně urychlí převod a zavedení 
měřících metod pro všechny stanovované analyty a 
typy matric. 
Zároveň se díky komerčně dostupným databázím 
ušetří nemalé finanční prostředky jinak potřebné na 
vývoj a optimalizaci metod. 
  



   

 

  

 

 
Další požadavky 
 

 
Zavedení metod usnadní a urychlí počáteční 
rozběhnutí systému a tedy jeho plné vyžití. 
Spotřební materiál, preventivní údržba, validace a 
bezplatný upgrade software eliminuje riziko 
vícenákladů v blízké budoucnosti a sníží tak provozní 
náklady na minimální úroveň. 
Záložní zdroje o dostatečné kapacitě ochrání 
jednotlivé části systému před možným poškozením a 
zároveň zabezpečí kontinuální provoz v případě 
výpadku elektrické energie. 
 

 
 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 
 

Hodnotící kritérium Odůvodnění  
Ekonomicky nejvýhodnější nabídka. Dílčí kritéria: 
Nabídková cena v Kč vč. DPH: váha 80 % 
Doba plnění v kalendářních dnech: váha 20 %  

Jako základní hodnotící kritérium byla zvolena ve 
smyslu § 78 odst. 1 písm. b)   zákona ekonomická 
výhodnost nabídky, neboť nejlépe odpovídá potřebám 
zadavatele ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a 
s ohledem na rozsah, složitost a předmět plnění 
veřejné zakázky není možno hodnotit pouze nejnižší 
nabídkovou cenu. 
 

 
 
 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 
 

Hodnota Odůvodnění  
 
5 417 000,00 Kč bez DPH 

 
Předpokládaná cena byla stanovena na základě 
průzkumu cen obdobných zařízení instalovaných 
v  ČR v průběhu tří let (2010, 2011, 2012). 
 

 
 
 
 
V Olomouci dne 11. 9. 2012 
 
 
 
 
 
 
                                                                                          ………………………………….. 

                                                                                          Doc. MVDr. Jan Bardoň, Ph.D., MBA 

                                                                                                           ředitel ústavu   



   

 

  

 

 

 


		2012-09-11T11:11:02+0100




